
Министерство образования и науки РБ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

г. Гусиноозерск

«Об увеличении размера оплаты 
образовательных услуг»

На основании Протокола заседания Совета ГБПОУ «Гусиноозерский 
энергетический техникум» №39 от 26.09.2023г.,приказываю:

1. Установить размер оплаты за обучение по заочной форме, согласно 
сметным расчетам (приложение 1,2,3), для обучающихся поступивших с 
01.09.2023г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на юрисконсульта Леонову 
Л.А. и главного бухгалтера Миронову Е.В.

Директор Б.М.Спасов

^ f i t  С 1

С приказом ознакомлены:

Е.В.Миронова « SO » -ЛГ____ 2023г.

Л.А.Леонова «SO » уС_____ 2023г.



П р и л о ж е н и е  №  1 к  П р и к а з у  №  6 У' ' 

о т  "30  / 0  2 0 2 3  г.

-
УТВЕРЖДАЮ: • —
Д и р е к т о р  Г Б П О У  " Т Э Т "

С п а с о в  Б .М .

"  ЗСЗ _________ 2 0 2 3  г.

Количество часов по учебному плану 640

Теоретическое обучение 640

Количество человек в группе 15

Срок обучения 3 г. 10 м.

СМЕТА ЗАТРАТ
на заочное обучение по специальностям 

13.02.01 "Тепловые электрические станции" 
13.02.03 "Электрические станции, сети н системы"

№

п /п Н а и м е н о в а н и е  с т а т е й  р а с х о д о в
Е д .и з м . З а т р а т ы

1. О к а з а н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  п о  т е о р е т и ч е с к о м у  

и п р о и з в о д с т в е н н о м у  о б у ч е н и ю  , в сего :
руб. 4 8 8 9 2 ,7 0

в том  числе:

Заработная плата преподавателей:

234,7  стоим ость 1 часа руб. 37552 ,00

Н ачисления на  зараб отн ую  плату  3 0 .2 % руб. 11340.70

2. О плата за разработку, п риобретен ие, и зготовление,экспертизу  

учебны х планов и п рограм м , уч ебно-м етоднческих материалов, 

технологий  и средств  обучения.

руб. 1 7 0 0 0 ,0 0

3. О плата за аренду (на время проведения обучения) и содерж ание  

неоходим ы х для обучения уч ебн о-п рои зводствен ны х площ адей, 

приобретение обор удован и я, и нструм ентов , приспособлений, 

сы рья д р у г и х  м атериальны х ресурсов н еобходим ы х для учебного  

процессе всего

руб. 4 1 9 5 9 4 ,4 4

в том числе:

отопление руб. 290170 ,14

электроэнергия руб. 43155,11

водоснабжение и канализация руб. 36619 .19

приобретение оборудования, инструментов, сырья и друих материальных 
ресусов необходимых для учебного процесса

руб. 22500 ,00

расходы на рекламу руб. 6800 .00

приобретение бланков дипломов руб. 10000.00

канцелярские расходы руб. 10350,00

4. Заработная плата адм и н истр ативн о-хозяй ственн ого персонала
руб.

8 0 0 0 ,0 0

с начислением  на зар аботн ую  плату 30,2% 9 5 1 0 ,0 0

5. Цена обучения всего: руб. 4 9 4 9 9 7 ,1 4

6. Цена обучения на 1 человека за весь куре обучения руб. 3 3 0 0 0

* 0,2%-подтверждение заверенной копией Уведомления “О размере страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" выданной ФСС на 2023г.

С м е т у  с о с т а в и л  Г л а в н ы й  б у х г а л т е р М и р о н о в а  Е .В .



К оличество часов по учебн ом у  плану 640

Т еоретическое обучение 640

К оличество человек в группе 15

С рок  обучения 3 г. 10 м.

Приложение № 2 к Приказу №
от "JT J <1 2023 г.

СМЕТА ЗАТРАТ
на заочное обучение по специальностям 

23.02.07 "Техническое обслуживание и ремонт двигателей"
JNU

п /п Наименование статей расходов Ед.изм. Затраты

1 . О к а з а н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  п о  т е о р е т и ч е с к о м у  

и п р о и з в о д с т в е н н о м у  о б у ч е н и ю , в с е г о :
руб. 4 8 8 9 2 ,7 0

в т о м  ч и с л е :

З а р а б о т н а я  п л а т а  п р е п о д а в а т е л е й :

2 3 4 ,7  с т о и м о с т ь  1 ч а с а руб . 3 7 5 5 2 ,0 0

Н а ч и с л е н и я  н а  з а р а б о т н у ю  п л а т у  3 0 ,2 % руб . 1 1 3 4 0 ,7 0

2. О п л а т а  за  р а з р а б о т к у , п р и о б р е т е н и е , и з г о т о в л е н и е ,э к с п е р т и з у  

у ч е б н ы х  п л а н о в  и п р о г р а м м , у ч е б н о -м е т о д и ч е с к и х  м а т е р и а л о в ,  

т е х н о л о г и й  и с р е д с т в  о б у ч е н и я .

руб. 1 7 0 0 0 ,0 0

3 . О п л а т а  ia  а р е н д у  (н а  в р е м я  п р о в е д е н и я  о б у ч е н и я )  и с о д е р ж а н и е  

н е о х о д н м ы х  д л я  о б у ч е н и я  у ч е б н о -п р о и з в о д с т в е н н ы х  п л о щ а д е й ,  

п р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я , и н с т р у м е н т о в , п р и с п о с о б л е н и й , 

с ы р ь я  ,д р у г и х  м а т е р и а л ь н ы х  р е с у р с о в  н е о б х о д и м ы х  д л я  у ч е б н о г о  

п р о ц е с с е  в сего

руб . 4 1 9 5 9 4 ,4 4

в том  числе:

отопление руб . 2 9 0 1 7 0 ,1 4

электроэнергия руб . 4 3 1 5 5 ,1 1

водоснабж ение и канализац ия руб. 3 6 6 1 9 ,1 9

ресусов необходи м ы х для учебн ого  проц есса р уб . 2 2 5 0 0 ,0 0

расходы  на реклам у руб . 6 8 0 0 ,0 0

приобретение бланков ди плом ов р уб . 1 0 0 0 0 ,0 0

канцелярские расходы руб. 1 0 3 5 0 ,0 0

4. З а р а б о т н а я  п л а т а  а д м и н и с т р а т и в н о -х о з я й с т в е н н о г о  п е р с о н а л а
руб.

8 0 0 0 ,0 0

с н а ч и с л е н и е м  н а  з а р а б о т н у ю  плату' 3 0 ,2 % 9 5 1 0 ,0 0

5. Ц ен а  о б у ч е н и я  в сего : руб . 4 9 4 9 9 7 ,1 4

6 . Ц ен а  о б у ч е н и я  на 1 ч е л о в е к а  за  в е с ь  к у р с  о б у ч е н и я руб. 3 3 0 0 0

* 0.2%-подтверждение заверенной копией Уведомления "О размере страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" выданной ФСС на 2023г.

Смету составил Главный бухгалтер Миронова Е.В.



К о л и ч е ств о  ч а с о в  по у ч е б н о м у  п л а н у 4 8 0

Т е о р е ти ч е с к о е  о б у ч е н и е 4 8 0

К о л и ч е с тв о  ч е л о в е к  в гр у п п е 10

С р о к  о б у ч е н и я 2 г .Ю  м.

Приложение № 3 к Приказу №
от 40  2023 г.

СМЕТА ЗАТРАТ
на заочное обучение по специальности 

38.02.01 "Экономика и бухгалтерский учет"

№

п /п Н а и м е н о в а н и е  с т а т е й  р а с х о д о в
Е д .и з м . З а т р а т ы

1. О к а з а н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  п о  т е о р е т и ч е с к о м у  

н  п р о и з в о д с т в е н н о м у  о б у ч е н и ю  , в с е г о :
руб. 4 8 8 9 2 ,7 0

в том  числе:

З а р а б о т н а я  п л а т а  п р е п о д а в а т е л е й :

2 3 4 ,7  с т о и м о с т ь  1 ч а с а руб. 3 7 5 5 2 ,0 0

Н а ч и с л е н и я  н а  з а р а б о т н у ю  п л а ту  3 0 ,2 % руб. 113 4 0 .7 0

2. О п л а т а  за р а зр а б о т к у , п р и о б р е т е н и е , и зг о т о в л е н и е ,э к с п е р т и з у  

у ч е б н ы х  п л а н о в  н п р о гр а м м , у ч е б н о -м е т о д и ч е с к и х  м а т ер и а л о в , 

т ех н о л о г и и  п с р е д с т в  о б у ч е н и я .

руб. 1 5 0 0 0 ,0 0

3. О п л а т а  за  а р е н д у  (н а  в р ем я  п р о в ед ен и я  о б у ч ен и я ) и с о д ер ж а н и е  

н ео х о л н м ы х  д л я  о б у ч ен и я  у ч еб н о -п р о и зв о д с т в е н н ы х  п л о щ а д ей ,  

п р и о б р ет ен и е  о б о р у д о в а н и я , и н ст р у м е н т о в , п р и сп о со б л ен и й ,  

сы р ь я  ,д р у г и х  м а т е р и а л ь н ы х  р есу р со в  н ео б х о д и м ы х  д л я  у ч еб н о го  

п р о ц е с с е  в сего

руб. 2 4 8 2 9 6 ,5 8

в том числе:

отопление руб. 166787 .61

электроэнергия руб. 2 7 9 1 6 .3 3

водоснабжение и канализация руб. 2 3 5 9 2 .6 4

приобретение оборудования, инструментов, сырья и друих материальных 
ресусов необходимых для учебного процесса

руб. 1 5 0 0 0 .0 0

расходы на рекламу руб. 5 0 0 0 .0 0

приобретение бланков дипломов руб. 5 0 0 0 .0 0

канцелярские расходы руб. 5 0 0 0 .0 0

4. З а р а б о т н а я  п л а т а  а д м и н и с т р а т и в н о -х о з я й с т в е н н о г о  п ер со н а л а
руб.

6 0 0 0 ,0 0

с н а ч и сл ен и е м  на з а р а б о т н у ю  п л а т у  3 0 ,2 % 7 8 1 2 ,0 0

5. Ц ен а о б у ч ен и я  в сего : руб. 3 2 0 0 0 1 ,2 8

6. Ц ен а  о б у ч ен и я  на 1 ч е л о в е к а  за  в есь  к у р с  о б у ч ен и я руб. 3 2 0 0 0

* 0.2% - подтвержден не заверенной копией Уведомления "О размере страховых взносов на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" выданной ФСС на 2023г.

Смету составил Главный бухгалтер Миронова Е.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-09T13:42:09+0500




